-

Fow

© L'Assessore Proponente, p.a. Mario BORRELLI,

Ml -"ATA‘hﬁwﬁ’mﬂn \

o
La presente deliberazione viene affissa il 5 %G{} zﬂﬁzgl’ftlbo Pretorio per rimanervi 157 gz’omi
w.w PROVINCIA di BENEVENTO

v ,é‘:\*‘

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 35 Y del 2 5 LUG 2002

dggeﬂo: Concessione contributo al “Comune di Torrecuso” per l'organizzazione
del convegno “Viticoltura Biologica’.

L'anno duemiladue il giorn@6 . del mese di LUGLIO presso
la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine  NARDONE - Presidente
2) Dr.  Rosario SPATAFORA . Vice Presidente
3) Dr.  Michele RAZZANO - Assessore ASSENPE ‘
4)P.A. Mario BORRELLI + Assessore
5)Dr. Giuseppe LAMPARELLI - Assessore _ ,
6) Df;‘ Raffaei'e - DI LONARDO - Assessore ASSENTE
7)Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore
8)Rag. Nunzio S. ANTONINO - Assessore

V.

Con la partecipazione del Segretario Generale dr—Gta SERGEO MUOLLO

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Semzx ai Cittadini, istruita dal prof. Luigi Insogna.
qui di seguito trascritta :

VISTO la nota prot. 20646 del 01.07.02 con la quale il Sindaco del Comune di Torrecuso
chiedeva un contributo economico per I’organizzazione di uh convegno tecnico scientifico su

: “thlcoltura Biologica”;

, 'CONSIDERATO
+  che il suddetto copvegno intende promuovere la “Viticoltura biologica”, coltura che si
pr@pone di ottenere unvlprodotto di qualita conservando i vitigni autoctoni e rivalutandoli con la
coltivazione biologica per la salvaguardia della salute e dell’ambiente;
che la promozione della “Viticoltura Blologlca ¢ un argomento di rilevante importanza, in
quanto il territorio sannita ha una pamcolare vocazione per la produzione di vino di qualita, altre ad
, una considerevole produzione;




RITENUTO che favorire la promozione di iniziative che diano un contributo al
miglioramento delle attivitd produttive, e quindi dei prodotti tipici del Sannio, sia tra gli obiettivi di
questa Provincia;

RILEVATO che I’Assessore alle Attivita Produttive, per le suddette considerazioni, ha
proposto di concedere un contributo economico di 600,00 euro per 1’organizzazione del suddetto
convegno;

SI PROPONE di concedere al Comune di Torrecuso il contributo economico di 600,00 euro
per I’organizzazione della suddetta iniziativa;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della prgposta.

il

Li 1l Diriggrjte|delt Settore
SERVIZI [T TADINI
- (dr. Luig{ Yelleca)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li : | Il Dirigente del Settore
FINANZE E CONTR. ?CONOMICO

e w Y W (dr. SergioMgollo )
07/
lwf MW

%2 LA GIUNTA

“ -«

Su relazione dell’ Assessore BO R R EZ..C— \

A voti unanimi

DELIBERA

~ Per quanto in narrativa:

1. Prendere atto dell’allegata nota prot. 20646 del 01.07.02 con la quale il Sindaco del Comune di
Torrecuso chiedeva un contributo- economico per [’organizzazione di un convegno tecnico
scientifico su “Viticoltura Biologica”, :

2. Concedere al Comune di Torrecuso il contributo economico di 600,00 euro per I’organizzazione
della suddetta iniziativa;

3. Far gravare la spesa al cap. 10711 bil. 2002; ,

4. Mandare la presente delibera al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini per i provvedimenti
consequenziali. :




Verbale letto, confermato e sottoscritto
L SEGRETARIO GENERALE _ IL PRESIDENTE

: D
==
N. RC& Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione € stata affissa all’ Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

senevento =9 AGO 2002

ILMESSO IL SEGHETAREO GENERALE .
J P 3
%fzﬂw g‘-\}\\} &QNWV\} ! b

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data = 5 Aﬁﬁ 2@ 2 e contestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art: 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

f 22 AGO 2007

I RESPONSABILE DELL’UFFICIO LISEGRETARIOGENERALE
(Fio Dott. Gianclaudio IANNELLA)

o

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giomo___ 7 209002

FENINE

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
a Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267)
Q E’statarevocata con atto n. del

Benevento L, . / !
(D«:Jtt udia IA LA)

Copia per o | f —
SETTORE S0 5. (o i _ prot.n. / "
SETTORE FINA N 2, A il }Q prot. n. kv\ ¥€57
SETTORE il A <0 prot. . |
A | 'Q1e”

XRevisori dei Conti
Xfucleo di Valutazione prot. n.

NaFRE oy



ot

@OMUNE DI TORRECUSO

- (Provincia di Benevento )

Prot N. W23 1 . 11 24 giugno 2002
PRVINGIA D1 BENEVE 1
-
.5 ~B” Preg. mo Sig._Presidente
7 Amministrazione Provinciale di

Benevento

" ~f

- Per il 27 giugno corrente é stato organizzato in Torrecuso un convegno tecnico

scientifico su * Viticoltura Biologica “ secondo il programma che si unisce alla
presente, al quale prendono parte note personalita del mondo culturale e politico ivi

compreso una qualificata rappresentariza di codesto Ente.

- Con la presente per chiedere il patrocinio dell’Amministrazione Provinciale,
cosi degnamente da Lei rappresentata, in uno con l'assegnazione di un congruo
contributo da elargire alla societa GEF responsabile dell’iniziativa.

y Al 4
e TRAVENODE I

- Distinti saluti.

T § RN

i
Jl OB TEN i
b

[L[SRVMDACO T
co Mortariiplo’)
T BENEVENTO |
mcecsi%%w -

RESPONSf}S-f uc

1 Data arrivo
E

PROVINGT 1 |
- L BENTY ey *
—SETTORE sERvizy W 10

TES L
fqu- d st
s Ao s

/ Dtsarive |
nBp3 ) | 08 LUG. 2002




RISTORANTE
LAROSSELLA |

"« FOGGIA
* A 14 BO-TA
«

S. gARB(O)LOMEO
IN GAL O

MORCONE

FRAGNETO
MONFORTE

() PIETRELCINA

* FOGGIA

PADULI *$.5.908IS

A 16 NA-BA

Segreteria organizzativa: -
- GEFs.rl.
 C.da Utile - Foglianise (Bn)
Tel. 0824.871467 - 0824.876075
360.752696

Patrocinio:
- REGIONE CAMPANIA
Assessorato all’Agricoltura

. - AMMINISTRAZIONE
PROVINCIALE BENEVENTO

-C.C.LAA. - BENEVENTO

- STAPA-CePICA - BENEVENTO
-C.L.A. - BENEVENTO

- COLDIRETTI - BENEVENTO

- CONFAGRICOLTURA - BENEVENTO
- ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA

Per informazioni e adesioni:
Tel. 0824.871467 - 0824.876075
360.752696

PIESSE - Grafica & Stampa - Foglianise

g
i)

COMUNE DI TORRECUSO

GEF s.r.l.

I.M.C.

A.LAB. B.1.O.S.

BIOAGRICOOP

CONVEGNO

VITICOLTURA
BIOLOGICA

7
/

7] , , s
yerso wno sviluyp sostenibile

b4

Invito

GloveDi 27 GIUGNO 2002, ORE 18,00
RISTORANTE LA ROSSELLA
C.DA TORREPALAZZO - TORRECUSO (BN)




Una scelta difficile e impe-
gnativa, ma estremamente
suggestiva e ricca di speran-
ze per il futuro, quello della
“viticoltura biologica”.
[l settore vitivinicolo sanni-
ta, che vanta antiche tradi-
zioni attestandosi a pieno
merito fra i primi d'Euro-
pa, intraprende la strada
della produzione indirizza-
ta allo sviluppo sostenibile.
Gli obiettivi sono quelli di
ottenere un prodotto di qua-
lita, conservare i vitigni
autoctoni e rivalutarli con
la coltivazione biologica ai
fini della salvaguardia della

salute e dell’ambiente.

.-

Saluti:, .

Dott. Vincenzo AITA -
ASSESSORE AGRICOLTURA - REGIONE CAMPANIA

Dott. Rodolfo DI MARIA
DIRIGENTE STAPA-CePICA - BENEVENTO

On. Carmine NARDONE
PRESIDENTE AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BENEVENTO

Rag. Giovanni MASTROCINQUE
PRESIDENTE CONSIGLIO PROVINCIALE BENEVENTO

Geom. Domenico MORTARUOLO
SINDACO DI TORRECUSO

Rag. Pompeo PUZELLA
CONSULENTE GEF s..

Relatori:

Prof. Giuseppe ROTUNDO
DOCENTE FACOLTA' DI AGRARIA UNIVERSITA’ DEL MOLISE

“Perche la viticoltura biologica”

Prof. Giampiero SCAGLIONE

DOCENTE FACOLTA’ DI AGRARIA UNIVERSITA’ DI NAPOLI
“I vigneti autoctoni e la loro rivalutazione”
Dott. Nicola TRABUCCO

ESPERTO IN AGRICOLTURA BIOLOGICA

“Come si produce l'uva in biologico”
Dott. Umberto SAULLE

AGRIGOBAL SERVIZ! VITICOLI
“Commercializzazione del biologico”
Dott. Nicola LALLA

FUNZIONARIO Se.5.LRC.A.
“Supervisione e Certificazione”

Conclusioni:

On. Roberto COSTANZO
PRESIDENTE C.C.LA.A. - BENEVENTO

- DIBATTITO -

Moderatore:

Avv. Domenico ZAMPELLI

Cena




